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Den 25. november 2020 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeris besvarelse af spørgsmål nr. 78 til L 77, forslag til lov om 

aflivning af og midlertidigt forbud mod hold af mink, stillet den 18. november 2020 af René 

Christensen (DF). 

Spørgsmål nr. 78 til L 77 

”Kan ministeren redegøre for, hvor mange børnefamilier som rammes af regeringens beslutning om at 

lukke ned for minkerhvervet i Danmark?” 

Svar 

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra Beskæftigelsesministeriet, der 

oplyser følgende: 

”Af tabel 1 i vedhæftede bilag fremgår antal beskæftigede i 2018 inden for branchen Avl af pelsdyr mv., 

der langt overvejende omfatter minkfarme, opdelt efter om den beskæftigede bor i en familie med 

hjemmeboende børn under 25 år eller ej. For så vidt angår lønmodtagerne sondres mellem to typer: 

Lønmodtagere med arbejde hele året og lønmodtagere, der kun arbejder inden for branchen i kortere 

eller længere tid i løbet af året.  

Af opgørelsen fremgår, at der i 2018 var 1.782 børnefamilier bosat i Danmark, hvor en eller begge 

forældre i kortere eller længere tid har arbejdet i branchen. I 311 af disse børnefamilier, havde ingen af 

familiemedlemmerne dansk statsborgerskab.  

I 1.008 af børnefamilierne var det familiemedlem, som arbejdede mest med avl af pelsdyr, ikke 

fuldtidsbeskæftiget i hele året i branchen. I 228 af disse børnefamilier havde ingen af 

familiemedlemmerne dansk statsborgerskab.  

En del af lønmodtagerne med udenlandsk statsborgerskab havde ikke bopæl i Danmark den 31. 

december 2018, hvor civilstandsoplysningerne er opgjort, og er derfor karakteriseret som havende 

ukendt familieforhold i nærværende opgørelse. Deres statsborgerskab er også ukendt, men der vil ofte 

være tale om vandrende arbejdskraft med bopæl i et andet land. Hvis disse lønmodtagere har børn i 

deres hjemland, er det ikke med i denne opgørelse. 

Det bemærkes, at antallet af beskæftigede i branchen i dag er lavere end i 2018, men data for 2018 er 

senest tilgængelig registeroplysninger, der kan opgøres på familietype.” 
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